
 

 

 

PORTARIA Nº 054/2025 DE 27 DE JUNHO DE 2025 

 

Súmula: Designa profissional responsável 

pelos Procedimentos Operacionais Padrão da 

Atenção Primária. 

 

MARCOS CÉSAR SUGIGAN, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

CRUZEIRO DO SUL – ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições 

legais, na forma prevista na Lei Orgânica Municipal, 

 

RESOLVE: 

Art. 1º – Designa o profissional de saúde responsável pelos 

Procedimentos Operacionais Padrão da Atenção Primária. 

Art. 2º – Fica designado como profissional responsável pelo 

processo acima descrito a servidora: Elide Simone de Oliveira, cargo de 

Assistente Social, matricula profissional 513. 

Art. 3º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JORGE DUARTE CANTELLE DE 

CRUZEIRO DO SUL - PARANÁ, 27 DE JUNHO DE 2025. 

 

 

Marcos César Sugigan 

- PREFEITO MUNICIPAL - 


